

**YÜKSEK MÜHENDİS MEKTEBİNİN ŞAHSİYETİ HÜKMIYİYİ HAİZ OLMASI HAKKINDA (1/148)
NUMARALI KANUN LÂYİHASI VE NAFİA VE BÜTÇE ENCÜMENLERİ MAZBATALARI**

Türkiye Cumhuriyeti
Başvekâlet
Muamelât Müdüriyeti
Adet
6/1284

17 Mart 1928

Büyük Millet Meclisi Riyaseti Celilesine

Yüksek Mühendis Mektebinin şahsiyeti hükmiyeyi haiz olması hakkında Nafia Vekâleti Celilesince tan-zim edilen ve İcra Vekilleri Heyetinin 11 Mart 1928 tarihli içtimaında tezekkür ve Meclisi Âliye arzı tas-vip olunan Kanun Lâyihası ile esbabı mucibe mazba-tasının sureti leffen takdim olunmuştur.

Muktezasının ifasına ve neticesinin işarına mü-saade buyurulmasını rica eylerim efendim.

Başvekil
İsmet

Mühendis Mektebinin Şubeler Teşkili Suretiyle Tevsi ve Şahsiyeti Hükmiyeyi Haiz Olması Hakkındaki

Kanun ve Esbabı Mucibe Lâyihası

Kırk dört sene evvel zamanın ihtiyacatına naza-ran münhasıran turuku muabir mühendisi yetiştirmek maksadıyla mühendishanei berrîye mülhak olarak tesis edilmiş olan (Hendesei Mülkiye) Mektebi ted-ricen tarakki ederek memleket yollarının ve bilhassa demiryollarının inşaatında hizmetleri mesbuk olan ve el'an keşdilerinden istifade edilmekte bulunan mü-hendislerimize menşe olmuştur. Meşrutiyeti müteakip memleketin imara olan ihtiyacı daha ziyade hissedil-meye başlandığından mektebin çok adette talebe alınmak suretiyle bir miktar tevsi ve Avrupa'dan mütehasıslar celbi ile seviyei ilmiyesinin yükselti-lmesi cihetlerine bir derece ehemmiyet verilmiş ve bu meyanda mesleğe olan taallûku hasabıyla (Mühendis Mektebi) namı altında olarak Nafia nezaretine tama-miyle rapt edilmiştir.

Hükümeti Cumhuriyenin teessüsü imarı memle-ket sahasındaki faaliyete tarihimizde tesadüf edilme-yen bir ufuk açtığı cihetle mühendis mektebine alınan talebenin tezyidi hususuna bilhassa ehemmiyet veril-miş ve bu suretle çok adette mühendis yetiştirilmesi tahtı temine alınmış ise de mektebin aynı zamanda terakkiyatı hazırai asriyeye tamamiyle muvafık bir

şekil almasının ve atıyen inkişaf ve taalisi esbabını temin hususatının da nazarı itibara alınması muvafık görülmüş ve bu hususta erbabı ihtisas muaveneti ile yapılan tetkikatta breveçhiati netayıce varılmıştır.

Mühendis mektebi programları maksadı teessüsüne muvafık olarak yol ve bilhassa demiryollarında hali hâzırda ve müstakbel ihtiyaca tevafuk eyleyecek er-babı fennin yetiştirilmesini temin eyliyorsa da yol işlerine muvazi olarak hissedilen diğer mühendislik şubelerinden bilhassa su ve inşaat şubelerine ait ihti-yacat son zamanlara kadar mektep programlarının yol mühendislerine bu hususta malûmatı umumiyeye ikti-sab eylesmesini temin edecek bir tarzda tadil edilmiş olması suretiyle elde ediliyordu. Bu tarzda program-lara bir şekil vermek ise evveleminde çıkan mühen-dislerin su ve inşaat gibi memlekette oldukça uzak bir mazide hissedilen ihtiyaca tevafuk edecek bir se-viyeyi iktisap eylemeleri ve hariçte uzun staj müddeti geçirmeleri veya Avrupa'da ikmalî tahsil eylemeleri suretiyle oluyorsa da bu tarzı tahsil iktiza eden mik-tarda mühendisin yetişmesini işkâl eylemekten ziyade programların lüzumsuz bir surette ve hatta talebeyi bugün için pek fazla denilecek bir derecede yormayı intaç eylemektedir.

Hususiyile bugün fennin vasıl olduğu inkişaf artık hiçbir memlekette bir kimsenin muhtelif şuaabatı aynı zamanda idare edebilecek bir tarzda tahsil edebilme-sine imkân bırakmamıştır. Binaenaleyh mektebin te-rakkiyatı hâzıraya tamamiîl intibakını hedef ittihaz etmek suretiyle yapılan islah mefhumunun birinci umdesinin diğer memleketler de mümäsili müessesata sistem noktaî nazarından verilen mefhumun biran evvel tatbikinden ibarettir.

Hususiyile mektebin, riyaî sınıflarında verilen malûmatı riyaîye mühendisliğin bilumum şubelerini suhuletle takip eyleyebilecek bir tarzda olması ve aynı zamanda tesisatı hazırasının da kısmen ihtiyacı temin eyleyecek bir raddede bulunması memleketin hiç ol-mazsa şimdilik mübrem bir surette tahakkuk eyleyen su ve şehir inşaatı işlerindeki ihtiyacatına tekabül ey-leyecek bir surette şuaabata ayrılmasını istilzam eyle-mektedir. Bundan başka yüksek fen tedris eyleyen

müesseselerin vazifesi yalnız talim ve tedrisaten ve mühendis yetiştirmekten ibaret olmayıp aynı zamanda fennin tarakkisine hizmet etmek ve mensup oldukları memleketin fenni hususatta en yüksek bir mercii vazifesini de ifa eylemek olduğu malumdur.

Bu nevi müesseselerin bu derecei mükemmeliyete irtikası yalnız mihaniki bir surette Avrupa fennini kopya eylemekle olamayıp, bunun mebde olarak ahz ve terakkiyatının yakından takip olunması ve en nihayet tarakkisine hizmet edilmesiyle kabildir. Bu ideale takarrub mühendis mektebinin minhaniki bir vaziyetten çıkarak asri bir mevcudiyet almasını istilzam eder ki, bu da bu gibi müessesatin bir şahsiyeti hükmiyeye malikiyetine mütevakkıftır. Filhakika Avrupa'da sebkemmiş olan tecarüp de bunu teğyit eylemiş ve hemen her memlekette bu gibi müessesata şahsiyeti hükmiyeyi haiz ve binaenaleyh malî hususatta kabil olduğu kadar serbest hareket edebilecek bir vaziyet verilmiştir. Hatta hendesei mülkiye mektebinin az çok kopya edildiği Fransa'daki (Pondeçose) mektebinin de evvelce şahsiyeti hükmiyesi olmadığı halde bunun mahzuru son zamanlarda anlaşılacak mezkûr müesseseye de ilmî ve malî bir serbesti verilmiştir.

İşte mütehasısından mürekkep bir heyetle varılan işbu netayîç esas ittihaz edilmek üzere Mühendis Mektebinin şahsiyeti hükmiyeyi haiz olmak ve hali hazırda üç ihtisas şubesini muhtevi bulunmak suretiyle ıslah ve tekâmülü cihetine gidilmeye karar verilmiş ve bu hususta mezkûr heyete Avrupa'da mümâsili olan mekteplerin programları tetkik ettirilmek suretiyle ihtiyacımıza tevafuk eyleyecek bir program tanzim ettirildiği gibi buna ait nizamnamenin müstenidi ileyhini teşkil edecek olan ve :

Evvelân : Mühendis Mektebinin yeni esasat dahilinde ihtisas şubasını havi olmak üzere tarzı tesisine tevafuk eyleyecek surette olarak isminin (Yüksek Mühendis Mektebi) ne tahviline,

Sanîyen : Şahsiyeti hükmiyesinin talikine,

Salisen : Nafia Vekâletine merbut mülhak bütçe ile idare olunacağına,

Rabian : Varidatının envama,

Hamisen : Elyevm mektebin bulunduğu mebani ve müştemilâtıyla emvali menkulesinin kendine temlikine ait mevaddı havi merbut Kanun Lâyihası tanzim edilmiştir.

Türkiye

Büyük Millet Meclisi

Nafia Encümeni

Karar Numarası : 12

Esas Numarası : 1/148

12.4.1928

Nafia Encümeni Mazbatası

Riyaseti Celileye

Yüksek Mühendis Mektebinin şahsiyeti hükmiyesi ünvanıyla Nafia Encümenine gelen ve Mühendis Mektebinin ihtisas şubelerine ayrılmasını ve şahsiyeti hükmiye iktisab etmesini istihdaf eden Lâyiha Kanuniye Nafia Vekili Beyefendi Encümene davet olunarak tetkik ve müzakere edildi.

Kırk dört senelik hayatında yetiştirdiği mühendisleriyle memlekete meşkûr hizmetleri sebkeden muhtelif isimlerden sonra en son mühendis mektebi ünvanını alan müessesenin ihtiyacı hazıraya göre şubelere ayrılması ilmin ve ihtisasın kuvvetlenmesini temin edeceği cihetle muvafık görülmüştür. Memleketin mühendise olan ihtiyacı alî mühendis mektebinden azami mütehasıs mühendis yetişmesine vâbeste bulunduğundan tanzim edileceği lâyihada zikredilen nizamnamenin bu emniyeti temin edecek mahiyette olmasını encümen ayrıca temenni eder. Kanunun maddeleri müessesenin şahsiyeti maneviye iktisab edeceğini tayin ve tespit etmekte olduğundan ünvanının Yüksek Mühendis Mektebi hakkındaki kanun denmekte iktifa edilmiştir. Varidatına müteallik maddeler cüzi tadilatla kabul edildiği gibi, mektebin elyevm işgali altında bulunan mebani ve arsalarla müştemilâtının şahsiyeti maneviye iktisab eden müesseseye temlik müessesenin her hangi ahval ve hâdisatta mazide olduğu gibi, gayrı müstakar hale maruz kalmaması için musip görülmüştür. Bu noktâ nazarı ihtiva eden lâyiha kanuniyenin bu devrei içtimaiye-

de kanuniyet iktisab edebilmesi için müstacelen müzakeresini arz ve teklif eyeriz.

Reis	Mazbata Muharriri
Çorum	Kayseri
Mühendis Ziya	Ahmet Hilmi
Kâtip	Aza
Malatya	Kütahya
Mahmut Nedim	Ragıp
Aza	Aza
İçel	Manisa
Hakkı	Bahri
Aza	Aza
Samsun	Kütahya
Ethem	İbrahim
	Aza
	Samsun
	Asım

Türkiye

Büyük Millet Meclisi

Bütçe Encümeni

Mazbata Numarası : 103

Esas Numarası : 1/148

Bütçe Encümeni Mazbatası

Riyaseti Celileyse

Türklerin en yüksek ve medenî milletler seviyesinde imar ve inşa kabiliyetleri olduğu ve kendi yetiştirdikleri mühendis ve mimarlar ile fenni müşkülât bulunan anlarda bile en muvaffakiyetli işler yaptıkları bütün dünyaya yadigâr/sanat olarak bıraktıkları eserler ispat etmektedir. Bu layemut âsârın mütalâasından Türklerde yalnız mühendis ve mimarlık kısmının değil bunlarla birlikte boyacılık, çilingirlik, demircilik, camcılık gibi bir çok sanatların da yüksek birer mevki ahzyledikleri görülüyor. Bu kadar incelmış olan bu sanatların öğrenilmesi her halde bir bilgiye muhtaç olup, müntesiplerinin çıraklık suretiyle ve ustaların nezareti altında amelî şekilde kesbi malûmat ve mümarese eylediklerine hükümlünse bile bugün riyaziyatı âliyenin muaveneti ile meydana konulmuş bir çok karışık düsturların tatbiki sayesinde ancak muvazenetleri temin olunabilecek mebanîi cesimiyi meydana getirmek her halde uzun ve yorucu bir tedris ve tahsil ile elde edilebilecek malumata mütevakıf bulunduğu tabiidir. Mamafih bu husustaki malûmat çok noksanıdır ve takriben bir küsur asırlık hayata malik bulunan İstanbul'da Halıcı Oğlu'ndaki «Mühendishane-i Berrî-i Hümayun» nâm mektepten ileri geçmemektedir. Mezkûr müessesese askeri

bir mühendis mektebi olup, burada yetişen istihkâm zabitanı, ordu inşaat mühendisi vaziyetinde bulunuyor idi. Bu mektebin o zamanki sivil mühendislikle derecesi alâkası meçhuldür. 1240 tarihlerinden sonra Avrupa'ya mühendislik tahsili için talebe izamına başlanmış ve 1290 tarihlerinde de Galatasaray Sultanîsinde «Turuku Muabiri Mühendisin» mektebi namıyla sivil mühendis yetiştirmek üzere bir şube küşad olunmuş ve bu suretle ekseri talebesi ermeni olan mezkûr şubeden memlekete bir miktar mühendis yetişmiştir. Fakat memleketin imara olan ihtiyacı gittikçe ehemmiyet peyda etmiş ve Avrupa'dan getirilen ecnebi mütehasıs mühendislerden de memleketin istediği menafi temin olunamamış olmakla dahilde mühendis yetiştirmek ciheti düşünülerek İstanbul'da Halıcı oğlunda Mühendishane-i Berrî-i Hümayun mektebi avlusunda inşa olunan binada «Mühendishane-i Berrî-i Hümayuna mülhak Hendese-i Mülkiye» namıyla 1300 tarihinde ilk Türk Mühendis Mektebi küşad olunmuştur.

Mamafih zü hududu kesire gibi, ifade-i riyaziyele kâdar hudut kelimesi vardır diyerek elini uzatan o devrin sansür heyetleri karşısında mektep tedrisatı arzu edilen derecede ilerletilememiş, elektrik ve kimyayı tatbikiyedeki dinamit mesaili gibi, mühendislikçe mühim görülen esasat ancak temasen geçilebilen bahisler halinde kalmıştır. Mektebin küşadında heyeti tedrisiyenin kısmı küllîsini askeri hocalar teşkil ediyor idi. Muahharan bunlara bir iki ecnebi muallim de ilâve olunmuş ve yavaş yavaş mektepten neşet ile Avrupa'da ikmalî tahsil eyleyen efendiler bu muallimlerin yerini alarak bugün mektep tamamıyla Türk mühendis hocaların eline bırakılmıştır.

Mühendis mektebi 1325 senesine kadar Mühendishane-i Berrî-i Hümayuna mülhak Hendese-i Mülkiye Mektebi namıyla ve askeri disiplin altında kalmış ve ondan sonra mesleğiyle alâkasını ifham etmek üzere Mühendis Mektebi namıyla Nafia Nezaretine rapt edilmiştir. Askeri idarenin sivil mühendisliğe yaptığı hizmet cidden pek büyük olmuştur.

Meşrutiyet Hükümetinin Nafia Nezareti mektep programlarını tevsi ve muallimler kadrosunu ecnebi hocalar ile tahkîm ve talebe miktarını fazlalaştırmış isede o zaman temadiye başlayan harpler bilhassa mütareke seneleri mektep için bir felâketi uzma olmuş ve mektebin kendisine mahsus bir binası olmaması da bu felâketi teşdit eylemiştir.

Kuvayi işgaliyenin bu millî fen müessesesini kapamak maksadiyle yaptığı işgaller tesiriyle mektep

çok defa açıkta kalmış ve kapanma tehlikesi bunları İstanbul'dan ihraçlarına kadar devam etmiştir.

Mühendis Mektebi hayatı inkişafını Cumhuriyeti idareye medyundur. Hükümeti Cumhuriyetin memleketinde yaptığı en mühim inkişaflardan birisi de memleketin imar ve ihya meselesi teşkil eylediği ve bu sahanın en faal uzuvları da mühendisler ile fen memurları olduğu malûm bir keyfiyettir.

Mühendis Mektebi son zamana kadar ancak kendisinden istenilen miktarda mühendis yetiştirmiştir. Yapılan tetkikata nazaran 1928 senesine kadar mühendis mektebinden on yedi arap, bir Mısırlı, sekiz Arnavut, beş Musevi, dokuz Ermeni, iki Rum ve dört yüz yirmi dört Türk olmak üzere cem'an 468 talebe neş'et etmiştir. Bu miktarda arap talebe tamamıyla, Arnavut talebenin nısfı memleketi terk eylemiş ve takriben yetmiş sekizi de vefat eylemiş olmakla hali hazırda memleketinde 380 Türk mühendisi mevcut olduğuna hükmolunabilir. Hükümeti Cumhuriyetin nefhettiği feyyaz imar ve inşa ruhunun istilzam ettirdiği miktara nazaran bu adet son derece noksan olmakla beraber mektepten neş'et edecek efendilerin umumi malumatlarıyla beraber ayrıca intisap edecekleri şimendiferler, su işleri, yollar, elektrik, makine gibi mühendislik şubeleri üzerinde ihtisası malumatları olmasını da iktiza ettirmekte bulunmasından mühendis mektebi Hükümeti Cumhuriyetin kendisinden talep eylediği vazife ile mütenasip bir şekil olmak mecburiyeti karşısında kalmıştır. Bu ihtiyacı hisseyleyen Nafia Vekâleti Mühendis Mektebinin tarihindeki idarî ve tedris tahavvülleri derpiş ve atıyen sağlam bir esasa istinat eyleyebilmesini temin için mektebe ihtisas şubelerini de muhtevi bulunmak üzere bir şahsiyeti hükmiye vermeyi tensip ve bilhassa mektebin bugün işgal eylediği binayı mektebe temlike atfı ehemmiyet eylemiştir. Mühendis Mektebinin şahsiyeti hükmiyeyi haliz olması yalnız Nafia Vekâleti hesabına değil aynı zamanda mesleği alâkadâr eyleyen mesalî fenniye umum memleketin en yüksek bir mercii fennisi olmasını temin eylemek demektir. Bu itibarla mektebin şahsiyeti hükmiyeye malik olması lüzumu Encümenimizce şayanı kabul görülmüştür.

Yapılan tetkikattan anlaşılacaktır ki, Mühendis Mektebi müddeti tahsil ve hatta tedrisat programları hususunda hemen daima resikâra gelen zevatın mütalâalarına göre büyük tahavvülâta maruz kalmış ve müstakmil heyeti tedrisiyenin kati mütalâaları tatbik olunamamıştır.

Yeni şekil kabul edilmekle bu gibi mehazir de ortadan kalkmış olacaktır. Encümen bu meseleyi tetkik ederken mektebin kısmen nihari olabilmelerini ve bu suretle malî tasarruf cihetini de mütalâa eylemiştir. Mektebin tamamen nihari olmasını talep suretiyle daha büyük bir tasarruf meydana gelebilecek ise de bugün iâşe, ibarte ve ilbasları meccanen temin olunmak üzere ancak vasatı on-onbeş mühendis verebilen bir mektep için bu şeklin tatbikinin ne netice verebileceği malûm olmadığından uzun bir müddet için mektebin tamamıyla nihari olmasını talep muvafık görülmeyerek mektebe ücretli talebe kabulüne müsaade suretiyle refah ve rağbetle mütenasip bu meselenin kendi kendini halletmesi tercih olunmuştur.

İzahatı maruza dairesinde Encümenimizce lâyiha esas itibariyle kabul edildikten sonra ünvan ve maddelerinde şekle ve tertibe ait bazı tashih ve tadiller icra kılınmış ve muaddelen hazırlanan lâyihaın ona göre bütçesinin de ihzarına imkân kalmak üzere müstacelen müzakeresine müsaade buyurulması, istihamiyle Heyeti Celîleye arzına karar verilmiştir.

15 Mayıs 1928

Reis	Reis Vekili
Edirne	Burdur
Şakir	
Bu Mazbata Muharriri	Kâtip
Aydın	Kütahya
Mühendis Mithat	Niyazi Asım
Aza	Aza
İsparta	Elâziz
Mükerrem	Hasan Tahsin
Aza	Aza
Erzurum	Bursa
Nafi Atuf	Muhlis
Aza	Aza
Tokat	Samsun
Sırrı	Adil
Aza	Aza
Sivas	Niğde
Rasim	Mehmet Ata
Aza	
Erzurum	
Aziz	

Hükümetin Teklifi

Yüksek Mühendis Mektebinin Şahsiyeti Hükmiyesi
Hakkında Kanun Lâyihası

Madde 1. — Mühendis Mektebi ihtisas şubasını havi olmak üzere tevsi ve ünvanı (Yüksek Mühendis Mektebi) ne kalbedilmiştir.

Madde 2. — Yüksek Mühendis Mektebi Nafia Vekâletine merbut emvali menkule ve gayrimenkule tasarrufuna ve teberruat kabulüne ve devair ve mahakimde huzur ve mürafaaya ve istikraz ve mümâsili ukud hariç olmak üzere her nevi mukavelât aktine ve sarfiyat icrasına mezun, şahsiyeti hükmiyeyi haiz bir müessesedir. Mektebin emri idaresi işbu Kanun dairesinde tanzim olunacak bir nizamname ile tayin olunur.

Madde 3. — Yüksek Mühendis Mektebi mühlak bir bütçe ile idare olunur. Bu bütçede mektebin varidat ve masarifatı ayrı ayrı fasıllarda gösterilir. Fasıldan fasıla nakli muhassetat için kanunu mahsus istihsal ve aynı faslın mevaddı beyninde nakli tahsisat Nafia Vekilinin tasdikıyla icra olunur.

Madde 4. — Yüksek Mühendis Mektebinin varidatı :

- A) Muvazenei Umumiyeden verilen tahsisattan,
- B) Ücretli olarak tahsil edecek talebeden alınacak hasıllattan,
- C) Devlet ve şirket demiryollarına yetiştirilecek talebe için idareleri tarafından ita olunacak tahsisattan,
- D) Evkaf idaresinden muavenet suretiyle ita edilecek tahsisattan,
- H) Şehremanetleri ve belediyelerce kezalik muavenet suretiyle ita edilecek tahsisattan,
- V) Teberruat ve emsali varidattan,
- Z) Mektebin emvali menkule ve gayri menkulesi varidatından,
- Y) Fizik kimya lâboratuvarları, malzeme tecrübehanesi, matbaa tabı ve satış vesaire varidatından terekklüp eder.

Madde 5. — Merbut tahdit haritasında gösterilen hudut dahilinde mevcut müsakkaf ve gayri müsakkaf bîlcümle aksam ile mektebin elyevm mevcut bilumum emvali menkulesi yüksek mühendis mektebine devir ve temlik olunur.

Madde 6. — İşbu Kanun 1 Haziran 1928'den itibaren mer'îdir.

Madde 7. — İşbu Kanunun icrasına İcra Vekilleri memurdur.

Başvekil	11 Mart 1928
İsmet	Adliye Vekili
Müdafaai Milliyeye Vekili	Mahmut Esat
Mustafa Abdülhalik	Dahiliye Vekili
Hariciye Vekili	Şükrü Kaya
Doktor Tevfik Rüştü	Maliye Vekili
Maarif Vekili	Saraçoğlu Şükrü
Mustafa Necati	Nafia Vekili
İktisat Vekili	Behiç
Mustafa Rahmi	Sıhhiye ve Muaveneti
	İçtimaiye Vekili
	Doktor Refik

Nafia Encümenininin Tadili

Yüksek Mühendis Mektebi Hakkında Kanun Lâyihası
Birinci madde — Mühendis mektebi ihtisas şubatını havi olmak üzere tevsi ve ünvanı (Yüksek Mühendis Mektebi) ne kalbedilmiştir.

İkinci madde — Yüksek Mühendis Mektebi emvali menkule ve gayrimenkule tasarrufuna ve teberruat kabulüne ve devair ve mahakimde huzur ve mürafaaya ve istikraz ve mümâsili ukud hariç olmak üzere her nevi mukavelât aktine ve sarfiyat icrasına mezun, şahsiyeti hükmiyeyi haiz Nafia Vekâletine merbut bir müessesedir. Mektebin emri idaresi işbu Kanun dairesinde tanzim olunacak bir nizamname ile tayin olunur.

Üçüncü madde — Yüksek Mühendis Mektebi mühlak bir bütçe ile idare olunur. Bütçede mektebin varidat ve masarifatı ayrı ayrı fasıllarda gösterilir. Fasıldan fasıla nakli muhassetat için kanunu mahsus istihsal ve aynı faslın mevaddı beyninde nakli tahsisat Nafia Vekilinin tasdikıyla icra olunur.

Dördüncü madde — Yüksek Mühendis Mektebinin varidatı :

- A) Muvazenei Umumiyeden verilen tahsisattan,
- B) Ücretli olarak tahsil edilecek talebeden alınacak hasıllattan,
- C) Müessesat tarafından verilebilecek tahsisattan,
- D) Teberruat ve emsali varidattan,
- H) Mektebin emvali menkule ve gayri menkulesi varidatından,
- V) Fizik, kimya lâboratuvarları, malzeme tecrübehanesi, matbaa tabı ve satış vesaire varidatından terekklüp eder.

Beşinci madde — Merbut tahdit haritasında gösterilen hudut dahilindeki binalar, arsalar ve müştamilâtı ile Mühendis Mektebinin bilumum emvali

menkulesi Yüksek Mühendis Mektebine devir ve temlik olunur.

Altıncı madde — Bu Kanun 1 Haziran 1928'den itibaren mer'fidir.

Yedinci madde — Bu Kanunun icrasına İcra Vekilleri Heyeti memurdur.

Bütçe Encümeninin Tadili

Yüksek Mühendis Mektebi Hakkında Kanun Lâyihası

Birinci madde — Mühendis Mektebi Nafia Vekâletine merbut olmak üzere Yüksek Mühendis Mektebine kalbedilmiştir. Bu mektebin lüzumu kadar ihtisas şubeleri bulunur.

İkinci madde — Yüksek Mühendis Mektebi şahsiyeti hükmüyle haiz olup, mülhak bir bütçe ile idare edilir. Bütçesinde fasıldan fasıla nakli muhassasat kanunu mahsus ile ve aynı faslın mevaddı beyninde münakale Nafia Vekilinin tasdiğiyle icra olunur.

Üçüncü madde — Yüksek Mühendis Mektebinin varidatı berveçhiatidir :

1. Muvazenei Umumiyyeden muhassas mebalîğ,
2. Meccani olmayan talebeden alınacak ücretler,
3. Muhtelif eşhas ve müessesattan vaki olacak muavenet ve teberrüler,

4. Emvali gayrimenkule icar ve menafiiyle emvali menkule icar ve satış bedelleri,

5. Lâboratuvar, tecrübeyane ve matbaa hâsılatı.

6. Müteferrik varidat.

Dördüncü madde — Yüksek Mühendis Mektebinde meccanen olmayan talebeden alınacak ücretler ile laboratuvar, tecrübeyane ve matbaada muayene, tecrübe ve tahlil ve tabı gibi hidemat mukabilî alınacak ücretler mekadiri Nafia Vekâletince tasdik edilecek bir tarife ile tayin olunur.

Beşinci madde — Mühendis Mektebinin elyevm işgal eylemekte olduğu binanın tamamıyla müstemilâtının ve şarkındaki hazineye ait arsaların Yüksek Mühendis Mektebine bedel, harç ve resme tabi olmaksızın devr ve ferağa Maliye Vekili mezundur.

Mezkûr mektepte elyevm mevcut bilumum emvali menkule dahi Yüksek Mühendis Mektebine devrolunmuştur.

Altıncı madde — Yüksek Mühendis Mektebinin sureti idaresi bir nizamname ile tayin olunur.

Yedinci madde — Bu Kanun 1 Haziran 1928 tarihinden muteberdir.

Sekizinci madde — Bu Kanunun ahkâmını icraya Maliye ve Nafia Vekilleri memurdur.

